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Stevnsfortet bliver til koldkrigsmuseum

Med en bevilling på 1, 5 mio. kr. fra Lokale- og Anlægsfonden bliver Stevnsfortet et nyt 
kultur- og naturhistorisk museum med fokus på den kolde krig.

Det gamle militæranlæg Stevnsfortet går en ny tid i møde som museum. Det sker efter, at 

Lokale- og Anlægsfonden har bevilget 1,5 mio. kr. til støtteforeningen bag oprettelsen af et 

koldkrigsmuseum på fortet.
 
Museet skal omhandle tiden fra begyndelsen af 50'erne til den kolde krig ebbede ud i 

slutningen af 80'erne. Det er en gruppe ildsjæle med tilknytning til det tidligere fort og med 

interesse for koldkrigstiden, der står bag idéen om at skabe et helt nyt museum
 
"Bevillingen fra Lokale- og Anlægsfonden er helt afgørende for, at museet nu kan blive en 

realitet i den udformning, vi havde tænkt os. Vi har arbejdet på projektet i otte år, og vi kan 

nu se frem til at åbne næste sommer. Vi er ikke i tvivl om, at Stevnsfortet bliver en national 

attraktion", siger projektkoordinator Anders Kærgaard Bertelsen.
 
Stevnsfortet består af en række lange gange og mange forskellige rum gravet ud 18 meter 

under jorden i de kridt- og flintformationer, som udgør Stevns Klint. Museet ved Stevnsfortet 

bliver derfor ikke kun et kulturhistorisk museum. Det bliver også et naturhistorisk museum, 

hvor flintformationerne i det tykke kridtlag i området kan studeres på nær hold. 

Et besøg på museet skal give de besøgende et indtryk af den daværende politiske situation i 

verden, et indtryk af hvordan hverdagen fungerede på Stevnsfortet, og hvad man foretog sig 

af militære operationer på stedet. De besøgende skal aktivt kunne tage del i museets 

udstillinger.
 
Lokale- og Anlægsfonden var ikke i tvivl om, at Fonden skulle støtte museumprojektet ved 

Stevns Klint.

"Koldkrigsmuseet er et unikt museum, da den tilbyder de besøgende en kropslig oplevelse 

frem for udstillinger i montrer. Samtidig er det spændende, at både det kultur- og 

naturhistoriske islæt er ramme om museet. Der er tale om et museum, som vil række langt 

ud over Stevns", siger direktør i Lokale- og Anlægsfonden, Torben Frølich.  
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